22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 or. Cu dăruire în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 or. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 172.

Brașov, Sâmbătă 3 (15) August.

1891.

O ciudată campania diaristică.

II.

Brașov, 2 August v.

Când, la 1885, întâiul ministru al României s'a plânsu în ședința Senatului, că noi Români de dincoace de Carpați am voi să dăm lecțiuni fraților noștri de dincolo, că am voi chiar să dăm direcțiune politicei lor, organul nostru i-a răspuns între altele: